



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023

№ 224

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 14.02.2022 № 152

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в План мероприятий по предупреждению заноса возбудителя африканской чумы свиней на территорию Амурской области на 2022–2024 годы, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 14.02.2022 № 152 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 16.06.2022 № 566), следующие изменения:

1) графу 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Амурской области и Республике Саха (Якутия) (далее – Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)) (по согласованию)»;

2) в графе 4:

а) в пункте 6 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)»;

б) в пункте 9 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)»;

в) в пункте 10 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)»;

г) в пункте 18 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)»;

д) в пункте 22 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)»;

е) в пункте 23 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)»;

3) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«

24.	Принятие мер по выполнению планов мероприятий по предупреждению заноса возбудителя африканской чумы свиней на территорию Амурской области; протоколов совещаний, проводимых Управлением Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия); ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28.01.2021 № 37	Постоянно	Управление ветеринарии Амурской области, Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия) (по согласованию)
-----	---	-----------	--

»;

4) в графе 4:

а) в пункте 25 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)»;

б) в пункте 26 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)»;

5) в графе 2 пункта 28 слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

6) в графе 4 пункта 29 слова «Управление Россельхознадзора по Амурской области» заменить словами «Управление Россельхознадзора по Амурской области и Республике Саха (Якутия)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области

